
Výstava vznikla za finanční
podpory Města Plzeň

Expedice Z101 se vydala po stopách 1. cesty Hanzelky a Zikmunda přes polovinu planety. Za 15 měsíců putování
Tomáš Vaňourek navštívil Tunisko, Egypt a Súdán, kde zachytil proměnumíst, která před 75 lety vyfotografovali
H+Z. Putování kontinentální Afrikou narušil převrat v Súdánu, v jehož důsledku se cesta rozšířila o ostrovní
etapu, zahrnující ostrovy Indického oceánu jako jsou Seychely, Mauricius, Rodrigues, Réunion, Mayotte
a Komory. Po krátké „české pracovní přestávce“ bude následovat další pokračování africké etapy, která bude
končit v Kapském Městě nebo možná až v samotném Maroku, kde historicky H+Z svou cestu začínali.

Cílem Expedice Z101 je přiblížit, jak se mění svět a my s ním a původní cestu H+Z nejen zopakovat,
ale především rozšířit a ukázat, že i dnes existuje řada míst hodných objevování.

Autor fotografií: Tomáš Vaňourek

Autorky výstavy: Linda Piknerová, Jitka Kotrlá

Bodhi.style, s.r.o.

Za poskytnutí historických materiálů děkujeme Muzeu jihovýchodní Moravy ve Zlíně.

4.10.—16.11.2022
EXPEDICE Z101

VÝSTAVA

VE STOPÁCH CESTOVATELSKÝCH LEGEND:
VÝSTAVA (NEJEN) SROVNÁVACÍCH FOTOGRAFIÍ HANZELKY A ZIKMUNDA A EXPEDICE Z101 PO 75 LETECH

VE STOPÁCH CESTOVATELSKÝCH LEGEND:
VÝSTAVA (NEJEN) SROVNÁVACÍCH FOTOGRAFIÍ HANZELKY A ZIKMUNDA A EXPEDICE Z101 PO 75 LETECH

VE STOPÁCH CESTOVATELSKÝCH LEGEND:
VÝSTAVA (NEJEN) SROVNÁVACÍCH FOTOGRAFIÍ HANZELKY A ZIKMUNDA A EXPEDICE Z101 PO 75 LETECH


